A laudes saluatoris vt mens incitetur humilis.

Sentiat hunc diem iusta de causa celebrem.

Baudeat et sese sic pia vota promere

Item dicit tam canticū aliud. in quo auroz tangit materiam alicui⁹ cōfessoris. pur ip̄a materia respicit quēlibet p̄fessore in cōmuni. **E**t diuidit

Folium cxiij

In tres pres In pma pre autor hortat populū ad festiuitatē scōz p fessō
rum scōo reddit causam huius celebratitatis In tertia dar modum inuo
candi quēlibet p fessōre scōda ibi Hac die cele. Tercia ibi. Ad tanti pas
tris gloriā. dicens (humilis mens) id est deu ora aia xpiana (incitetur)
id est instigetur (ad laudes) id est ad honorē (saluatoris) id est om̄ipotēs
tis xpi (vr) id est q̄ (sentiat) id est cognoscat (hunc diem) scilicet sancti cō
fessoris (iusta de causa). i. merito vel rōnabiliter (celebrē) scz eē. i. celebrā
dam (z gaudeat) id est letetur (sic) id est taliter (sele) id est seipaz (pmere)
id est decantare (pia vota) id est deuotas suas orōnes ¶ Notandū pmo
scribit in libro Sap. Et quis sicut Hierobabel sacerdos magnus qui in
vita sua suffulit domū. z in dieb̄ suis corroborauit templū. z sunt verba
scripta de hierobabel q̄ renouauit templū dei post transmigratōem babilōnis
Et p̄nt hec verba ad quēlibet p fessōrē applicari. ¶ Cū in his verbis
pncipaliter tria attenduntur Primo sacramentoz dei cōmunicatio Scz
cundo sancte ecclesie edificatio Tercio attendit ch̄ristiane fidei p̄firma
tio Et hec tria requiruntur ad quēlibet doctorem fidei qui designatur nos
mine Hierobabel Cū Hierobabel interpretatur quasi dissipator p̄fusios
nis Nam quilibet p̄dicator tenetur p̄fusionem populi dissipare. z sanctā
fidem summa diligentia informare De pmo d̄r apostolus ad Hebreos
Om̄is pontifex ex hominibus assumptus pro hominibz p̄stituitur in
his que sunt ad deum. vt offerat dona z sacrificia pro peccatis p̄p̄ozum
Cum autem nomen sacerdotis sit equiuocum. quia non omnes sacerdo
res sunt participes huius nominis Hierobabel. sed quidam magis sunt
sacerdos confusios q̄ dissipatores. ergo non tantuz d̄r sacerdos. sed sa
cerdos magnus. scz sub admiratōne Deinde declarat sc̄dm. scz sancte ec
clesie edificatio Nam p̄pterea filius dei venit in hunc mundum z elegit
confessores z p̄dicatores vt ecclesia cōfortaretur ambulans in timore do
mini Et figura istius ecclesie fuit edificatio tabernaculi de quo legitur in
Exodo Dominus elegit ad edificatōnem tabernaculi speciales artifices
voluntate habentes in lege domini. Et p̄ istas figuras inuuit dispositio
tabernaculi nostri z sancte ecclesie q̄ hodierna die ex doctrina fidelū edifi
catur Deinde declarat tertiū. scz fidei confirmatio. nā rōne carnalis con
cupiscentie plurima mala oriuntur homini. propter que aliquādo ex sug
gestionē dyaboli orit̄ desperatio. aliq̄n̄ p̄auitas heretica ex malo intellē
ctu articuloz Et ergo habemus exemplum sanctorum p̄dicatozum que
sunt nobis confirmatio in fide. templum z ecclesiam domini roborantes
Igitur hec sequentia in laudem z honorem sanctorum confessorū merito
est decantanda. ¶ Sc̄do nota. autor d̄r notanter in l̄ra. ad laudes salu
uatoris. qz ois laus que exhibetur sanctis p̄cipue z pncipaliter exhibetur
ip̄i deo. iuxta illud ps. qui d̄r Laudate d̄m in sanctis eius zc. Erō hu
ius est. quia ois operatio est ratōne finis. vt d̄r pmo Ethicoz. sed laus
est oprima operatio. vt d̄r quarto ethicoz. modo oprime operatōis opr
mus erit finis. Igitur laus erit finis oprimi. scz iesu ch̄risti
¶ Pro tertius nota. incitor est verbum passiuum p̄me coniugationis
ab in z a verbo frequentatiuo cito as. Sed p̄mo est verbum transi
tiuum tertię coniugationis. z fecit decantare

De Confessoribus

Hae die celorum secreta pertijt lux pontificum **Iugiter** in choro sanctorum splendens ut sidus aureum.

Ne au. red dit eam laudis dei et sanctorum suorum dicentes Fidelis anima merito gaudet in isto die. nā (lux) .i. claritas seu gratia (pontificum) .i. sanctorum confessorum (pertijt) .i. accessit (haec die) .i. hodie. vel in hac sollemnitate (secreta) .i. altitudine (celorum) .i. poloꝝ (splendens) .i. ruralis (iugiter) .i. eternally (in choro sanctorum) id est in celesti gloria (ut) id est sicut (aureum sidus) id est stella immaculata

Et gaudium angelis factum est ex aduentu tanti copans. fuisse quem angelum domini constat exercituum Qui cuiusquam suam tritici dans mensuram. Ad fidei caulas congregans ouiculas lupi praeuidit insidias

Et gaudium .i. magnam desiderium (factum est angelis) scilicet in celo (ex aduentu) .i. patris (et mei) .i. eam in igni (copans) .i. socii (quem) scilicet socium (constat) id est manifestum est (fuisse) .i. extitisse (angelum) .i. pontificem (exercituum) id est populum (domini) .i. dei oportet (quod) .i. angelus vel confessor erat (dans) .i. tribuens (cuius) .i. unicuique (sua) mensuram tritici) .i. debitam informatorem (congregans) .i. colligens (ouiculas) .i. homines errantes (ad caulas) .i. ad ouile (fidei) hunc ad ecclesiam (prouidit) id est destruxit (insidias) id est inimicitias (lupi) id est dyaboli

Fidelis et prudens credita distribuens. qui dedit ad mensuram domini pecuniam ut dignam faceret usuram

Hec talis est (fidelis) .i. fideus (et prudens) .i. sapiens (distribuens) .i. diuidens (credita) .i. sibi commissa (hic) .i. iste confessor (dedit) .i. exposuit (pecuniam domini) .i. predicaciones et doctrinas (ad mensuram) ad prouisionem plurimorum hominum (ut faceret usuram) id est acquisitorem et lucrum (dignam) scilicet regno celorum

Beatus hic seruus quem cum venerit dominus ita inuenit. Probatum in terra. super omnia statuet illum in patria

Hic seruus .i. iste pontifex est (beatus) .i. sanctus (quem) scilicet seruus (dominus) .i. deus oportet (cum) .i. quando (venerit) scilicet in nouissimo die (inuenit) .i. reperiet (ita) .i. taliter. scilicet vigilanter super grege suum (probatum) .i. confirmatum (in terra) super predicacionibus et doctrinis bonis (statuet) .i. confirmabit (illum) scilicet seruus (in patria) .i. in regno celorum (super omnia) scilicet bona sua **N**otandum. autem in hac parte reddendo eam quae gaudendum sit in festo huius patroni multas introducit hystorias et parabolas. Primo enim dicitur doctoris sancti fidei esse rationem fidem auream vnde Daniel. xij. Qui autem docti fuerint fulgebunt quasi splendores eternitates. Secundo cum commendat eum. quia est socius angelorum. iuxta illud **Blasius. v. Labia sacerdotis custodiunt scientiam. et legem exquirunt ex ore eius. quia angelus domini exercituum est. Tercio autem tangit parabolam**